
 

 

Synode 
 

  

Synodebeschluss betreffend Kenntnisnahme des Berichts über die 
künftige landeskirchliche Organisation 

Luzern, 13. März 2019 

 
Die Synode der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern, 
 
gestützt auf § 36 Abs. 1 lit. g der Kirchenverfassung, 
 
auf Antrag des Synodalrates, 
 
 
beschliesst: 
 

 

Der Bericht über die künftige landeskirchliche Organisation vom  wird zustimmend zur 

Kenntnis genommen. 

 

 

Namens der Synode 

der Evangelisch-Reformierten Landeskirche des Kantons Luzern 
 
 
 
Fritz Bösiger Christoph Hehli Peter Laube 

Synodepräsident Synodesekretär Synodesekretär 

 


